
 1

R A D A   M Ě S T A   Ú S T Í   N A D   O R L I C Í 
 

 

 
 

165. 
 

U S N E S E N Í 
ze dne 30. srpna 2010  

 
3247/2010 – RM 
  u d ě l u j e 

a) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5  zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon  a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole 
Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 
b) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5  zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon  a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole Ústí 
nad Orlicí, Pod Lesem 290, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 
c) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5  zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon  a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole Ústí 
nad Orlicí, Heranova 1348, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 
d) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5  zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon  a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole Ústí 
nad Orlicí, Na Výsluní 200, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 
e) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5  zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon  a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole Ústí 
nad Orlicí, Nerudova 136, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 



 2

f) 
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě, ve které jsou zařazeny děti 
se zdravotním postižením podle § 23 odst. 5  zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon  a § 2 odst. 3 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání na školní rok 2010/2011 Mateřské škole Ústí nad Orlicí, 
Černovír 96, dle přílohy usnesení 165. RM, 
 
g) 
výjimku z maximálního počtu žáků v první třídě podle § 23 odst. 5 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a § 4 odst. 7 vyhlášky č. 
48/2005 Sb., o základním vzdělávání na školní rok 2010/2011 Základní 
škole Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, dle přílohy usnesení 165. RM. 
 

 
3248/2010 – RM 

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu a upravené závazné ukazatele na 
rok 2010 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, 
Heranova 1348 takto: 
Příspěvek na činnost celkem....................................... 1.525.800 ,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny. 
 

 
3249/2010 – RM 

a) 
j m e n u j e,  v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), paní Jitku Ryšavou ředitelkou Mateřské 
školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96, na dobu určitou od 1.9.2010  do 
31.8.2011, 

 
b) 
s t a n o v u j e,    v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. a nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb., plat ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96, 
paní   Jitce Ryšavé, s účinností od 1.9.2010,  
dle přílohy k usnesení 165. RM.   

 
 

3250/2010 – RM 
s o u h l a s í  s použitím znaku města na roll-upu  pro Regional 
Development Agency, Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou, dle přílohy 
 k usnesení 165. RM. 
 
 

3251/2010 – RM 
s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v rámci kapitoly  4 na úhradu 
faktury za pamětní desku s legionářským znakem. 
 
 
 
 



 3

 
3252/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  
a) 
s c h v á l i t  pořízení změny č. 5 územního plánu města Ústí nad Orlicí. 
Jedná se o změnu na poz.p.č. 1694/10 v katastrálním území a obci Ústí 
nad Orlicí z území parky ve volné zástavbě do území parkoviště, 
 
b) 
u r č i t   pana Mgr. Luboše Bäuchela, který bude spolupracovat 
se stavebním úřadem při pořizování změny územního plánu města. 
 
 

3253/2010 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření nájemních smluv na dobu určitou    
a) 
na byt  v domě č.p. 221 v ul. Třebovské s A. J.,  do 31.12.2011, 
b) 
na byt č. 8  v domě č.p. 1501 v ul. Kladské - DPS s  M. Č., do 
31.12.2011, 
c) 
na byt č. 1 v domě č.p. 1433 v ul. Na Pláni - DPS s M.S. a H.S., do 
31.12.2011. 
 
 

3254/2010 – RM 
p o v o l u j e  účast na zahraniční pracovní cestě do Slovinska ředitelce 
Domova důchodců Ústí nad Orlicí  ve dnech 29.9 – 3.10.2010. 
 

 
3255/2010 – RM 

s c h v a l u j e   smlouvu o zřízení a provozování informačního místa - 
MIP mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
IČ 279 676 a firmou CARBON, s.r.o., Křenová 64, 602 00  Brno, IČ 255 
48 620. Předmětem smlouvy je umístění a provozování mediálního 
informačního panelu v budově MěÚ Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, 
silničního hospodářství a správních agend, ulice Dělnická, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
 

3256/2010 – RM 
s c h v a l u j e   poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč  S. H., 
který v týdnu od 16. do 22.8.2010 dobrovolně vykonával službu pomoci 
při odstraňování následků povodní v severních Čechách, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
 
 
 
 



 4

3257/2010 – RM 
a)  
r o z h o d u j e,  v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, o zadání realizace akce „Dokumentární film o životě 
v česko-polském příhraničí“ firmě Jiří Flídr, IČ: 48609081, se sídlem 
Popradská 1275, Ústí nad Orlicí, nabídková cena 750.000,- Kč včetně 
DPH,  
 
b)  
s c h v a l u j e    smlouvu o vytvoření a užití díla číslo 
INV/1009/1/2010 mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou Jiří Flídr, IČ: 
48609081, se sídlem Popradská 1275, Ústí nad Orlicí, na akci 
„Dokumentární film o životě v česko-polském příhraničí“ v ceně 
750.000,- Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení 165. RM. 

 
 
3258/2010 – RM 

b e r e   n a   v ě d o m í    informaci vedoucího investičního odboru 
týkající se zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na dodavatele stavebních prací akce „Výstavba parkoviště u 
budovy Galen v Ústí nad Orlicí“. 
 
 

3259/2010 – RM 
s c h v a l u j e    
a)  
smlouvu o dílo číslo INV/1002/1/2010 mezi městem Ústí nad Orlicí a 
firmou MADOS MT, s.r.o., IČ: 25297899, se sídlem Lupenice 51, 
Kostelec nad Orlicí na dodavatele akce „Oprava lávky pro pěší přes 
Knapovecký potok“ v ceně 356.980,- Kč včetně DPH, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
b)  
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 1 – 
Investice a velké opravy s určením na Opravu komunikací a chodníků 
dle potřeby ve výši 360.000 Kč, kryté rezervou rozpočtu výdajů ve 
schváleném rozpočtu na rok 2010. 

 
 
3260/2010 – RM 

s c h v a l u j e    smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene číslo 1040C10/50 mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
budoucím oprávněným a Pozemkovým fondem České republiky, jako 
budoucím povinným, IČ: 45797072, se sídlem Husinecká 1024/11a, 
Praha na zřízení věcného břemene v rámci investiční akce města 
„Chodník podél silnice II/360 Ústí nad Orlicí – Oldřichovice, 1. etapa“, 
dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
 



 5

 
 
3261/2010 – RM 

s c h v a l u j e    dodatek číslo 3 smlouvy o dílo číslo INV/2907/3/2009 
mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, 
se sídlem Vladislavova 29/I, Vysoké Mýto, na dodavatele projektové 
dokumentace akce „Snížení energetické náročnosti ZŠ Bratří Čapků“, 
kterým se rozšiřuje předmět plnění a zvyšuje cena o 188.400,- Kč 
včetně DPH, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3262/2010 – RM 
s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 11 k pojistné smlouvě č. 150 511 
7547 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, mezi městem Ústí 
nad Orlicí a Generali Pojišťovnou, a.s., jehož předmětem je odpojištění 
domu čp. 1112 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení  165. RM. 
 
 

3263/2010 – RM 
s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 23 k pojistné smlouvě č. 150 511 
7703 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, mezi městem Ústí 
nad Orlicí a Generali Pojišťovnou, a.s., jehož předmětem je pojištění 
soch a pamětních desek ve vlastnictví města, dle přílohy k usnesení  
165. RM. 
 
 

3264/2010 – RM 
n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části p.p.č. 597/2 v k.ú. Oldřichovice 
u Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3265/2010 – RM 
a)   
s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy č. 185 N 10/50 mezi 
Pozemkovým fondem ČR, IČ: 45797072, se sídlem Husinecká 
1024/11a, Praha 3, jako pronajímatelem a městem Ústí nad Orlicí, jako 
nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 524/1 v k.ú. 
Knapovec ve výši 100,- Kč/ rok, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
b)   
s c h v a l u j e  uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 175 N 
99/50 mezi Pozemkovým fondem ČR, IČ: 45797072, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, jako pronajímatelem a městem Ústí nad 
Orlicí, jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem p.p.č. 1020 v k.ú. 
Knapovec, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 
 
 
 



 6

3266/2010 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Ústí nad Orlicí, jako povinným a ČEZ Distribuce a.s., IČ: 
27232425, se sídlem Teplická 874/8, Děčín 4, jako oprávněným, jejímž 
předmětem je vybudování kabelové přípojky VN a NN a přeložky VN 
přes p.p.č.777/3, p.p.č.777/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí a p.p.č.597/2, 
p.p.č.623 v k.ú.Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za jednorázovou cenu ve 
výši 4.400,- Kč, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3267/2010 – RM 
s c h v a l u j e   uzavření dodatku č.2 ke Smlouvě o nájmu nemovitosti 
č. 91/99/u ze dne 15.5.2000 mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
pronajímatelem a manželi B., jako nájemcem, jehož předmětem je 
změna předmětu a výše nájmu,  dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3268/2010 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o právu k provedení stavby mezi 
městem Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem a Správou železniční dopravní 
cesty, státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, jako 
stavebníkem, jejímž předmětem je souhlas s realizací stavebních 
objektů v rámci stavby „Průjezd železničním uzlem Ústí nad Orlicí“ a to: 
a)  
s realizací SO 71-01 „Provizorní přeložka vodovodu DN 150 TEPVOS, 
spol. s r.o., v km 255,946“ na p.p.č. 2240/1, p.p.č. 2485/2 a st.p.č. 459/1 
vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, 
 
b)  
s realizací SO 70-02 „Přeložka výtlačné kanalizace TEPVOS, spol. 
s r.o., v km 255,985“ na p.p.č. 2531/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, 

 
c)  
s realizací SO 70-21 „Odvodnění místní komunikace Sokolská“ na 
p.p.č. 93/1, p.p.č. 548/1 a p.p.č. 163/1 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Kerhartice nad Orlicí a p.p.č. 2541/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí. 
 
 

3269/2010 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene mezi městem Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, Praha 1, Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, jako investorem stavby a TEPVOS, spol. 
s r.o., Třebovská 287, Ústí nad Orlicí, jako budoucím oprávněným, 
jejímž předmětem jsou přeložky vodovodů a kanalizací v rámci stavby 
„Průjezd železničním uzlem Ústí nad Orlicí“ a to: 
 
 
 
 



 7

a)  
umístění SO 71-22 „Přeložka vodovodu DN 200 TEPVOS, spol. s r.o. 
na místní komunikaci směr Kerhartice“ na p.p.č. 2539, p.p.č. 2543/1, 
p.p.č. 2541/2 a p.p.č. 2546 vše  v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, 
b)  
umístění SO 71-03 „Přeložka vodovodu DN 200 TEPVOS, spol. s r.o. 
v ulici J. Haška“ na p.p.č. 2485/2, st.p.č. 459/1, p.p.č. 2240/1, p.p.č. 
2474/2, p.p.č. 2282/3, p.p.č. 2282/2 a p.p.č. 2477/2 vše v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí, 
c)  
umístění SO 71-02 „Přeložka vodovodu DN 150 TEPVOS, spol. s r.o. 
v km 255,866“ na p.p.č. 2485/2 a p.p.č. 121 vše v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí, 
d)  
umístění SO 70-02 „Přeložka výtlačné kanalizace TEPVOS, spol. s r.o., 
v km 255,985“ na p.p.č. 2477/3, p.p.č. 2532 a p.p.č. 2530 vše v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí, 
e)  
umístění SO 70-01 „Úprava kanalizace TEPVOS, spol. s r.o. v ulici J. 
Haška“ na p.p.č. 2474/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí. 
 
 

3270/2010 – RM 
a)  
d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města neschválit záměr výkupu p.p.č 
1883/17 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 165. RM, 
b)  
d o p o r u č u j e zastupitelstvu města neschválit záměr výkupu p.p.č. 
1892/23 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3271/2010 – RM 
a)   
s c h v a l u j e  záměr bezúplatného převodu části p.p.č. 976/3 v obci 
Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení 165. RM, 
b)  
u k l á d á   vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr bezúplatného převodu 
části p.p.č. 976/3 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
 

3272/2010 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi 
městem Ústí nad Orlicí, jako povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, Děčín, jako oprávněným, jejímž předmětem je 
umístění zařízení rozvodu elektřiny přes p.p.č. 236, p.p.č. 240/1, p.p.č. 
1269 a p.p.č. 1275/5 v k.ú. Hylváty za jednorázovou cenu ve výši 
1.000,- Kč, dle přílohy k usnesení 165. RM. 

 



 8

 
 
3273/2010 – RM 

a) 
s c h v a l u j e  záměr bezúplatného převodu st.p.č. 302 a budovy bez 
čísla popisného nebo evidenčního na st.p.č. 302 v k.ú. Kerhartice nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 165. RM, 
 
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr bezúplatného převodu 
st.p.č. 302 a budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na st.p.č. 
302 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí,  dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
3274/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a I. S. a M. K., jako 
kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 118/7 v k.ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí za kupní cenu ve výši 110.216,-Kč (tj. 46,- Kč/m2), dle přílohy k 
usnesení 165. RM. 
 

 
3275/2010 – RM 

s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, 
jako pronajímatelem, a G. A.,  jako nájemcem, na pronájem části p.p.č. 
236/1 a části p.p.č. 241/2 o celkové výměře 88 m

2
 v k.ú. Kerhartice nad 

Orlicí za 255,- Kč/rok (tj. 2,90 Kč/m2/rok) za účelem zřízení zahrádky, 
dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3276/2010 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr prodeje části p.p.č. 129/1 a st.p.č. 641 v k.ú. 
Hylváty, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
b) 
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední 
desce Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr prodeje části p.p.č. 129/1 
a st.p.č. 641 v k.ú. Hylváty,  dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3277/2010 – RM 
n e s c h v a l u j e  záměr bezúplatného převodu p.p.č. 460 v k.ú. 
Knapovec, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
 
 
 



 9

3278/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a R. M. a L. M., jako 
kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 708/18, p.p.č. 708/26, st.p.č. 765 
a spoluvlastnický podíl ve výši 1/31 na p.p.č. 708/22 v k.ú. Hylváty za 
kupní cenu ve výši 15.180,-Kč (tj. 25,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení 
165. RM. 
 

 
3279/2010 – RM 

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Ústí nad Orlicí, jako povinným a AVENA, spol. 
s r.o., se sídlem Panský kopec 1, Dlouhá Třebová, jako oprávněným, 
jejímž předmětem je vybudování teplovodu přes p.p.č.1187/1 v k.ú. 
Knapovec za jednorázovou cenu ve výši 30,- Kč/m2, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 

 
3280/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a manželi P. jako 
kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 230/4 v k.ú. Hylváty za kupní 
cenu ve výši 4.200,-Kč (tj. 105,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3281/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a P. Š., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je prodej st.p.č. 3717 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu 8.400,- Kč (tj. 600,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 165. RM. 

 
 
3282/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a F. K. a H. K., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 2934 a p.p.č. 644/2 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 8.150,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM.  
 
 

3283/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a B. H., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je p.p.č. 645/5 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní 
cenu 3.300,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 
 
 
 



 10

3284/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a V. N. a J. N., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 2938/1 a p.p.č. 650/3 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 5.550,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 

 
3285/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a L. K. a J. K., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 2898 a p.p.č. 645/3 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 9.275,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
 

3286/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J. V. a K. V., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 650/4 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí 
za  kupní cenu 1.725,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 165. 
RM. 
 
 

3287/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a I. H. a Z. M., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je p.p.č. 646/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí 
za  kupní cenu 9.675,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 165. 
RM. 

 
 
3288/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a K. K., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je st.p.č. 2933 a p.p.č. 645/4 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za  kupní cenu 12.175,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 
165. RM. 

 
 
3289/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a M. K. a Z. K., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 3261/2 a p.p.č. 702/6 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 14.950,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle 
přílohy k usnesení 165. RM. 

 
 
 
 



 11

 
 
3290/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a Č.S., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je st.p.č. 3328 a p.p.č. 702/7 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za  kupní cenu 9.825,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 
165. RM. 
 

 
3291/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J. H., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je p.p.č. 700 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za  kupní 
cenu 30.150,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3292/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J. S. a E. S., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 3331 a p.p.č. 702/1 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 22.625,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 
 

3293/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a O. H., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 3327 a p.p.č. 702/5 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 4.950,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 

 
3294/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J. Z., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je st.p.č. 3330 a p.p.č. 702/3 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za  kupní cenu 22.800,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 
165. RM. 
 

 
3295/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a P. P. a D. F., jako 
kupujícím, jejímž předmětem je st.p.č. 3114 a p.p.č. 702/8 v obci a k.ú. 
Ústí nad Orlicí za  kupní cenu 9.225,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 

 
 
 



 12

 
 
 3296/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a D. D., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je st.p.č. 3151/2 a p.p.č. 702/4 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za  kupní cenu 5.050,- Kč (tj. 25,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 
165. RM. 

 
 
3297/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a L. K., jako kupujícím, 
jejímž předmětem je p.p.č. 764/3 v k.ú. Knapovec za kupní cenu ve výši 
36.340,- Kč (tj. 46,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
3298/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 
dohody o spolupráci mezi městem Ústí nad Orlicí, M. F. a I. F., 
společností TEPVOS, spol. s r.o., Třebovská 287, Ústí nad Orlicí a 
společností Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Tvardkova 
1191, Ústí nad Orlicí, jejímž předmětem je investování a výstavba 
technické infrastruktury na p.p.č. 835/7, 851/7, 855/1 a 855/8 v k.ú. Ústí 
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
3299/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 
dohody o spolupráci mezi městem Ústí nad Orlicí, M. L., společností 
TEPVOS, spol. s r.o., Třebovská 287, Ústí nad Orlicí a společností 
Kabelová televize Ústí nad Orlicí, spol. s r.o., Tvardkova 1191, Ústí nad 
Orlicí, jejímž předmětem je investování a výstavba technické 
infrastruktury na p.p.č. 856/2 a 855/8 v k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení 165. RM. 
 

 
3300/2010 – RM 

j m e n u j e  členy pro otevření, posouzení a hodnocení předložených 
nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu Sanace a zateplení domu 
čp. 105 ul. T.G. Masaryka v Ústí nad Orlicí v tomto složení: 
Mgr. Přemysl Šťovíček,  Ing. Jozef Polák,  Petr Hájek,   Ivo Matějů, Ing. 
Jaroslav Lukáš, JUDr. Zdeněk Ešpandr, RNDr. Lenka Janyšová, dle 
přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
 
 
 
 



 13

3301/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní  mezi městem Ústí nad Orlicí, jako budoucím 
kupujícím, a JUDr. Evou Mlčochovou, advokátkou se sídlem ve 
Svitavách, Purkyňova 37, insolvenční správkyní dlužníka PERLA, 
bavlnářské závody, a.s., se sídlem v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 64, 
IČ: 601 08 908, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je: 

- budova výroby č.p. 64, část obce Ústí nad Orlicí, kat. úz. Ústí nad Orlicí, 
postavená na stavební parcele č. parc. 52/1 - zastavěná plocha a nádvoří, kat. 
úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební parcelou č. parc. 52/1 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 17886 m2,  kat.úz. Ústí nad Orlicí 

- budova výroby č.p. 642, část obce Ústí nad Orlicí, kat.úz. Ústí nad Orlicí, 
postavená na stavební parcele č. parc. 1183 - zastavěná plocha a nádvoří, 
kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební parcelou č. parc. 1183 - zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 269 m2, kat.úz. Ústí nad Orlicí 

- garáž, kat.úz.  Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 52/2 - 
zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební parcelou 
č. parc. 52/2 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 948 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/3 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 617 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/4 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/4 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/5 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/5 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 28 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/6 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/6 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 128 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/7 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/7 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 179 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
52/10 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 52/10 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 10 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
3381 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 3381 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 120 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
3383 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 



 14

parcelou č. parc. 3383 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 132 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- budova výroby, kat.úz. Ústí nad Orlicí, postavená na stavební parcele č. parc. 
3384 - zastavěná plocha a nádvoří, kat.úz. Ústí nad Orlicí, spolu se stavební 
parcelou č. parc. 3384 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 53 m2, kat.úz. 
Ústí nad Orlicí 

- stavební parcela č. parc. 52/8 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6042 
m2, kat.úz. Ústí nad Orlicí 

- stavební parcela č. parc. 52/9 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1109 
m2,  kat.úz. Ústí nad Orlicí 

- parcela č. parc. 883/9 – ostatní plocha o výměře 135 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- parcela č. parc. 883/10 – ostatní plocha o výměře 818 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- parcela č. parc. 883/11 – ostatní plocha o výměře 168 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- parcela č. parc. 883/13 – ostatní plocha o výměře 837 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- parcela č. parc. 883/30 – ostatní plocha o výměře 233 m2, kat.úz. Ústí nad 
Orlicí 

- parcela č. parc. 2751 – ostatní plocha o výměře 55 m2, kat.úz. Ústí nad Orlicí 
- parcela č. parc. 2752 – ostatní plocha o výměře 160 m2, kat.úz. Ústí nad Orlicí 

dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 
b) 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit zvýšení rozpočtu výdajů 
ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 6 – majetkoprávní  věci s 
určením na výdaje spojené s nákupem nemovitostí areálu PERLA, 
bavlnářské závody, a.s., o 1.000.000 Kč kryté účelovou rezervou v 
kapitole 7 - Všeobecná pokladní správa. 
 
 

3302/2010 – RM 
d o p o r u č u j e   zastupitelstvu města vydat Obecně závaznou 
vyhlášku města Ústí nad Orlicí  č. 2/2010 o místním poplatku za 
provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 
povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu, dle 
přílohy k usnesení 165. RM. 
 
 

3303/2010 – RM 
s c h v a l u j e 
a) 
mandátní  smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí jako mandantem a 
firmou BKN,  spol. s r.o., Vladislavova 29/I., 566 01 Vysoké Mýto, 
IČ:15028909, jako mandatářem, jejímž předmětem je výkon práv a 
povinností zadavatele souvisejícího se zadávacím řízením na nadlimitní 
veřejné zakázce na služby: „Poskytnutí bankovního úvěru k zajištění 
financování projektu: koupě nemovitosti Perla“ v ceně 14.400 Kč včetně 
DPH, dle přílohy k usnesení 165. RM, 



 15

b) 
zadávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na služby: 
„Poskytnutí bankovního úvěru k zajištění financování projektu: koupě 
nemovitosti Perla“, dle přílohy k usnesení 165. RM. 
 

 
3304/2010 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit 
a) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 –                                          
Školství, kultura, mládež a tělovýchova v odvětví kultura s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Městská knihovna  na 
veřejné informační služby knihoven o 36.000 Kč kryté zvýšením příjmů 
ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z 
účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku, 
b) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 2 – Životní 
prostředí s určením na výdaje na lesní hospodářské osnovy o 106.700 
Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o 
stejnou částku, 
c) 
zvýšení rozpočtu příjmů ve třídě 2 – Nedaňové příjmy v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z finančního vypořádání minulých let o 
1.027.053 Kč a zvýšení rezervy rozpočtu výdajů ve stejné kapitole o 
stejnou částku. 
 
 

3305/2010 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o 
úvěru ve výši 18.000.000 Kč, se splatností 10 let s  pohyblivou 
úrokovou sazbou ve výši 6M PRIBOR + 0,9% mezi Českou spořitelnou, 
a.s., IČO 45244782, se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, 
jako věřitelem a městem Ústí nad Orlicí jako dlužníkem za účelem 
zajištění financování projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Ústí 
nad Orlicí, Bratří Čapků 1332“. 
 
 
 
 
   Richard Pešek v.r. 
   starosta města 
 
 

Mgr. Luboš Bäuchel v.r.    JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r. 
místostarosta     místostarosta 

 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 


